Ofício LES nº 300/2024.

 Itabuna (BA), 05 de dezembro de 2024.

Excelentíssimo Senhor
ÂNGELO CORONEL (PSD/BA)
Senador da República Federativa do Brasil
Relator do Orçamento da União de 2025
Anexo I, 7º Pavimento - Gabinete:  09
Senado Federal - Praça dos Três Poderes
Brasília-DF

Cópia: Casa Civil da Presidência da República, Ministro Rui Costa; Deputado Federal
Neto  Carletto  –  (PP/BA); Prefeito  reeleito  de  Itabuna,  Augusto  Castro  (PSD);
Representante da região de Ferradas, Vereador eleito da Câmara Municipal de Itabuna
Silas da Saúde (PSD);  Gabinete do Líder do Bloco MDB, PSD, REPUBLICANOS,
PODE o Deputado Federal Antônio Brito (PSD/BA); Diretor-Superintendente de Infra-
Estrutura de Transporte da Bahia, Engenheiro Saulo Pontes de Souza.

Assunto:  Manifestação  de  apoio  Duplicação  da  BR-415 –  Viaduto  Paulo  Souto  a
Ferradas – Orçamento de 2025.

         Excelentíssimo Senhor Senador Ângelo Coronel,

         Com os meus sinceros cumprimentos, solicito apoio desta conceituado Senador da
República  Federativa  do Brasil  e  relator  do  Orçamento da União de 2025,  com o
objetivo de garantir  emenda para  duplicação da BR-415 – Viaduto Paulo Souto a
Ferradas, no Orçamento de 2025, um pleito do Prefeito Augusto Castro (PSD) e da
Comunidade de Ferradas e Nova Ferradas e dos Prefeitos do Sul da Bahia.

   Sabemos do compromisso deste nobre Senador da República sempre na luta e em
defesa da lavoura cacaueira da região do Sul da Bahia. Essas obras de duplicação são de
suma importância para população de Ferradas e para Cidade de Itabuna, irão melhorar a
mobilidade urbana, garantir mais segurança no trânsito e incentivar o desenvolvimento
econômico de toda logística para escoamento da produção agrícola e melhor acesso para
o Porto de Ilhéus.

           Aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de estima e consideração nos
colocando à disposição.

           Respeitosamente,

Luciano Estevam Santos
Ex-Assessor da Prefeitura Municipal de Itabuna e Assessor da Câmara Municipal de Itabuna

Endereço: Rua Santa Maria,77 Bairro São Pedro
CEP: 45.606.230 – Itabuna – Bahia

É(73) 9.9117.7191
* lucianoestevambahia@gmail.com

Instagram:  lucianostevam